копия

Дело №2-1771/2019

39RS0004-01-2019-001875-28

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

19 августа 2019 года г. Калининград

Судья Московского районного суда г. Калининграда Юткина С.М., рассмотрев замечания, поданные

представителем истца С……..ой Ю.В. Золотарёвым Михаилом Юрьевичем на протокол судебного заседания от

30 июля 2019 года,

УСТАНОВИЛ:

30 июля 2019 года и 06 августа 2019 года (после объявленного перерыва) состоялись судебные заседания

по гражданскому делу по иску С……..ой Ю.В. к государственному бюджетному учреждению здравоохранения

Калининградской области «Городская детская поликлиника №5» о признании незаконными приказов,

восстановлении на работе, взыскании заработной платы за совмещение, взыскании заработной платы за время

вынужденного прогула, компенсации морального вреда.

15 августа 2019 года от представителя истца Золотарёва М.Ю. поступили замечания на указанный

протокол судебного заседания.

Согласно положениям ст. 231 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе ознакомиться

с протоколом и в течение пяти дней со дня его подписания подать в письменной форме замечания на протокол с

указанием на допущенные в нем неточности и (или) на его неполноту.

Изучив данные замечания, материалы гражданского дела, протокол судебного заседания от 30 июля 2019

года, суд находит данные замечания необоснованными и подлежащими отклонению, учитывая следующее.

Статья 229 ГПК РФ не предусматривает обязанности дословного изложения объяснений лиц,

участвующих в деле.

Объяснения лиц, участвующих в деле, свидетелей и ход судебного заседания изложены в протоколе

полно, объективно и правильно, в соответствии с требования ст. 229 ГПК РФ. Все задаваемые участниками

процесса вопросы, вытекают из ответов на них. Пояснения сторон в протоколе судебного заседания изложены в

том виде, в каком они были даны суду. Искажений фактических обстоятельств, имевших в ходе судебного

заседания, при изготовлении протокола судебного заседания допущено не было, в связи с чем поданные

Золотарёвым М.Ю. замечания на протокол судебного заседания удовлетворению не подлежат.

На основании изложенного, и руководствуясь ст. 231,232 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Отклонить замечания представителя истца С……..ой Ю.В. Золотарева Михаила Юрьевича на протокол

судебного заседания от 30 июля 2019 года.

Судья                       / п о д п и с ь /                   Юткина С.М.